[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

26 января 2018 года                                 № 2                                                   п. Новонукутский

Об одобрении Перечня
проектов народных инициатив
муниципального образования
«Нукутский район» на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 18 декабря 2017 года № 98-ОЗ «Об областном бюджете  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                       К.М.Баторов
Приложение

к решению Думы МО «Нукутский район»

от 26.01.2018 года № 2
Перечень проектов народных инициатив
муниципального образования «Нукутский район» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт системы отопления МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ
	до 29 декабря 2018 года
	1 300 000,00
	1 260 999,97
	39 000,03

	2
	Приобретение оборудования, мебели для муниципальных дошкольных образовательных учреждений: МКДОУ Тангутский детский сад (с. Тангуты, ул. Нагорная, 7), МКДОУ Шаратский детский сад «Росинка» (с. Шараты, ул. Центральная, 25 А), МКДОУ Верхне-Куйтинский детский сад «Солнышко» (д. Куйта, пер. Школьный, 4), МКДОУ Зунгарский детский сад (д. Зунгар, ул. Лесная, 3), МКДОУ Нукутский детский сад (с. Нукуты, пер. Депутатский, 10 и д. Ворот-Онгой, ул. Школьная, 6), МКДОУ Алтарикский детский сад «Колокольчик» (с. Алтарик, ул. Чумакова, 25), МКДОУ Русско-Мельхитуйский детский сад «Дружок» (д. Мельхитуй, ул. Новая, 4), МКДОУ Первомайский детский сад (с. Первомайское, ул. Горького, 49), МКДОУ Ункурликский детский сад (д. Ункурлик, ул. Школьная, 1), МКДОУ Харетский детский сад «Ромашка» (с. Хареты, ул. Беляевская, 37), МКДОУ Закулейский детский сад (с. Закулей, ул. Ленина, 2), МКДОУ Новоленинский детский сад (п. Новоленино, ул. Советская, 17), МБДОУ Хадаханский детский сад «Солнышко» (с. Хадахан, кв-л Центральный, 2 и с. Хадахан, ул. Набережная, 18)

	823 664,00
	798 954,06
	24 709,94

	3
	Приобретение микроавтобуса для МКУ «Центр образования Нукутского района»

	2 340 666,00
	2 270 445,97
	70 220,03

	ИТОГО:

	4 464 330,00
	4 330 400,00
	133 930,00